АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                    от  24.02.2010     № 82
	О проведении аукциона, открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений о цене, по продаже  права на заключение договора аренды на объект муниципальной собственности Сосьвинского городского округа, расположенный по адресу: Свердловская область,
Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Карла Маркса, 10

В соответствии с Положением «Об организации аукциона на право заключения договоров, предусматривающих переход права владения и пользования в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности Сосьвинского городского округа», руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  аукцион, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложений о цене, по продаже  права на заключение договора аренды - нежилые помещения №№ 6,7,8,9,10,11, общей площадью 54,1 кв.м., расположенные в нежилом здании по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Карла Маркса, 10, далее Объект.

2. Установить что:

1) начальная цена права на заключение договора аренды Объекта составляет: 30 367 (Тридцать тысяч триста шестьдесят семь) рублей 70 копеек, без НДС;

2)   срок действия договора составляет 11 месяцев с момента подписания.

3.  Организатором аукциона, открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений о цене, по продаже права на заключение договора аренды Объекта определить Комиссию по управлению муниципальным имуществом при администрации Сосьвинского городского округа.

4. Утвердить Информационное сообщение о проведении аукциона (Приложение № 1).

5.    Утвердить форму заявки на участие в аукционе (Приложение №2).

6. Комиссии по управлению муниципальным имуществом при администрации Сосьвинского городского округа:

1) провести аукцион, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложений о цене, по продаже права на заключение договора аренды Объекта;

2) Опубликовать Информационное сообщение о проведении аукциона в газете «Серовский рабочий»;

3)  по итогам аукциона, открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений о цене, по продаже права на заключение договора аренды Объекта отраслевому (функциональному) органу администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» заключить с победителем (единственным участником) торгов договор аренды Объекта;

4) подготовить и опубликовать извещение о результатах аукциона, открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений о цене, по продаже права на заключение договора аренды Объекта.

          7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности А.В. Чеснокова.
                                                                                                    Глава администрации
                                                                              Сосьвинского городского округа

                                                                             В.В. Лютов
                                                                                                            Приложение № 1

к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

№ 82 от 24.02.2010 года

Информационное сообщение о проведении торгов

1. Комиссия по управлению муниципальным имуществом при администрации Сосьвинского городского округа сообщает о проведении торгов по продаже права на заключение договора аренды объектов муниципальной собственности Сосьвинского городского округа.

2. Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложений о цене.

3. Сведения о предмете торгов:

 право на заключение договора аренды объекта муниципальной собственности Сосьвинского городского округа - нежилые помещения №№ 6,7,8,9,10,11, общей площадью 54,1 кв.м., расположенные в нежилом здании по  адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Карла Маркса, 10.

Разрешенное использование Объекта – офис.

Объект правами третьих лиц не обременен.

Основание проведения аукциона – постановление администрации Сосьвинского городского округа от24.02. 2010 г.  №  82.

Начальная цена права на заключение договора аренды составляет: 30 367 (Тридцать тысяч триста шестьдесят семь) рублей 70 копеек, без учета НДС.
Срок договора аренды Объекта составляет 11 (одиннадцать) месяцев.
4. Организатор торгов – Комиссия по управлению муниципальным имуществом при администрации Сосьвинского городского округа (далее Комиссия).

5. Срок принятия решения об отказе в проведении торгов  26.03.2010 г.

6. Заявки на участие в торгах принимаются с 25.02.2010г. по                  26.03.2010 г. в рабочие дни с 9.00 до 17.00 (обед с 12 час.00 мин. до 13 час.00 мин) по адресу: Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45, кабинет КУМИ.

7. Дата, место и время подведения итогов торгов (проведение торгов)                 29.03.2010 г. в 13 час. 30 мин. местного времени по адресу: Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45, кабинет КУМИ.

8. Дата, время и порядок осмотра Объекта на местности: в рабочее время по предварительному согласованию с председателем Комиссии.

9. Заявка подается по установленной форме  в письменном виде и принимается одновременно с полным комплектом документов, требуемых для участия в аукционе. Бланк заявки предоставляется в Комиссии.

10. Место, дата,  время и порядок определения участников торгов:                       29.03.2010 г., в 13-00 часов местного времени по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45.

Комиссия рассматривает заявки и документы. При рассмотрении заявок могут присутствовать Претенденты или их уполномоченные представители, имеющие надлежащим образом оформленную доверенность. По результатам рассмотрения заявок и документов Комиссия принимает решение о признании претендентов участниками торгов.

11. Порядок определения победителей торгов: Победителем аукциона признается участник, предложивший за предмет торгов наибольшую цену по отношению к начальной цене.

12.  Для участия в торгах заявители представляют в срок, установленный в информационном сообщении о проведении торгов следующие документы:

- заявка на участие в торгах по установленной форме.

для физических лиц:

- копия документа, удостоверяющего личность;

 - доверенность (в случае подачи заявки представителем заявителя);

для индивидуальных предпринимателей:

- выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

- копия документа, удостоверяющего личность;

- доверенность (в случае подачи заявки представителем заявителя);

для юридических лиц:

- выписка из государственного реестра юридических лиц;

- нотариально заверенные копии учредительных документов юридического лица;

- выписку из протокола (приказа) соответствующего органа управления о выборе (назначении) руководителя, имеющего право действовать от имени юридического лица без доверенности, заверенную печатью заявителя;

- выписку из протокола (приказа) соответствующего органа управления о совершении сделки, заверенную печатью заявителя;

- доверенность (в случае подачи заявки представителем заявителя).

13. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в торгах.

14. В случае, если аукцион признан не состоявшимся, в связи с тем, что в аукционе участвовали менее 2-х участников, единственный участник аукциона не позднее чем через десять дней после проведения аукциона вправе заключить договор аренды выставленного на аукцион Объекта по начальной цене аукциона.

15. Срок заключения договора аренды Объекта по итогам аукциона - не позднее пяти дней со дня подписания Итогового протокола о результатах торгов.

16. Получить дополнительную информацию об Объектах можно с момента публикации по адресу:

 - Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Толмачева, 45, кабинет КУМИ.

 - Свердловская область, г. Серов, ул. Льва Толстого, 14, кабинет № 16.

Контактное лицо – заместитель председателя КУМИ Сосьвинского городского округа Балытников Александр Михайлович.

                                                                                                                                  Приложение № 2

к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от «_24__»_02___ 2010 года №82
                                                                                    Номер регистрации ____________________

                Дата регистрации ______________________
Время регистрации ________час._____мин.

                                                      Подпись  регистрирующего

лица_________________________________

Председателю Комиссии по

управлению муниципальным имуществом

при администрации Сосьвинского городского округа

А.В. Чеснокову

                                                                                  От ____________________________________

Адрес Претендента:_______________________

_______________________________________

Телефон (факс) Претендента_______________

                                                                                  Иные сведения

 о Претенденте___________________________

(для юрид. .лиц ОКПО,ОКОГУ, ИНН)

ЗАЯВКА

на участие в аукционе по продаже  права на заключение договора аренды
на  объект муниципальной собственности

Претендент _______________________________ желает участвовать в проводимом Комиссией по управлению муниципальным имуществом при администрации Сосьвинского городского округа конкурсе, открытом по составу участников и закрытом по форме подачи предложений о цене, по продаже права на заключение договора аренды помещений, общей площадью 54,1 кв.м., расположенных в нежилом здании по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Карла Маркса, 10, далее Объект.
В случае победы на торгах Претендент принимает на себя обязательства:

1) по результатам аукциона подписать  Договор аренды;

2) произвести оплату на условиях, заключенного Договора аренды;

Приложение:_____________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ИП), с указанием оригинал это или копия, а также количества листов в каждом документе. Копии документов, удостоверяющих личность – для  физических лиц. Документ, подтверждающий внесение задатка.)

Претендент _______________________________            ______________________________

(Ф.И.О., должность представителя юрид.лица)                                                (подпись)

Ф.И.О. физического лица)

                                                                                                                    М.П.